



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2020 г.

г. Ставрополь

№ 432-п

О внесении изменений в Положение об управлении Ставропольского края – государственной жилищной инспекции, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 607-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об управлении Ставропольского края – государственной жилищной инспекции, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 607-п «Об утверждении Положения об управлении Ставропольского края – государственной жилищной инспекции» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 21 апреля 2020 г. № 189-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ковалева И.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 14 августа 2020 г. № 432-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об управлении Ставропольского края – государственной жилищной инспекции

1. В пункте 1 слова «лицензирование деятельности по управлению многоквартирными домами,» заменить словами «лицензирование предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами (далее – деятельность по управлению многоквартирными домами),».

2. В подпункте «19» подпункта 9.3 слова «частями 1 и 1» заменить словами «частями 1 и 1¹».

3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Начальник управления имеет заместителей начальника управления, назначаемых на должность и освобождаемых от должности Губернатором Ставропольского края по представлению начальника управления.

В отсутствие начальника управления по его поручению его обязанности исполняет один из заместителей начальника управления, которому предоставляется право подписывать финансовые и другие распорядительные документы, в том числе доверенности, по всем вопросам деятельности управления.».

4. В пункте 14:

4.1. В подпункте «5» слово «заместителя» заменить словом «заместителей».

4.2. В подпункте «6» слово «заместителя» заменить словом «заместителей».

4.3. В подпункте «7» слово «заместителя» заменить словом «заместителей».
